qualibe ipsam [...] | [...] presentibus indice Antonio Musachi de neapoli, ad g.ttus, magnifico Stamati Corenzi, nobile Hieronimo De jacomo, et Paulo Cazerano Grecis».

ASN, N 5, S. 212 (Aniello Rosanova), protocollo 9, ff. 442v-443r (μνεία στο Leone de Castris, 1997, σελ. 240, αποσπασματική έκδ. στο Ioannou, 2001, σελ. 37)

1577

Δολοφονία του πατέρα του Βελισσάριου, Ιωάννη Κορέντσι, στην Κωνσταντινούπολη. Ο ζωγράφος και η αδελφή του, Παγώνα, ζητούν από τον αντιβασιλέα της Νάπολης να εισπράξουν τον μισθό του πατέρα τους. Το αίτημά τους ικανοποιείται μόνο για έξι μήνες.

Simancas, Estado Nápoles (έκδ. Χασιώτης, 2000, σελ. 760)

1582

28 Μαΐου

Συμφωνητικό των Ιωάννη Σανκταμαύρα και Βελισσάριου Κορένσιου: αφορά σε υπενοικίαση σπιτιού για ένα έτος, από τον Εμανουήλ Θεολογίτη, στη πλατεία των Ελλήνων στη Νάπολη

Sublocatio domus pro magnifico Emanuele Teoloyto

Die xxviii mensis Maij Xe indictionis neapoli 1582 constitutus in nostri presentia magnificus Emanuel Teoloyto grecus agens pro se: sicut ad q.em devenit cum nobiles Joanne Santa Maura et Bellisario Corenzi grecis presentibus sponte sublocavit et ad annuam pensionem dedit eis Ioannem et Bellisario et cuilibet ipsorum insolidum ibidem presentibus quamdam domum consistentem in una sala una camera del appartamento de bascio, et uno cellaro de bascio vicino la piscina con actione al astraco al cortiglio et alla piscina quam tenets sublocatam cum mayore questae ... domorum à nobili Simeone Sorrentino sitam, et positam in haec civitate Neapoli in platea grecorum jux suos fines durante tempore anni unius à xv die mensis Augusti primi venturi presentis anni 1582 in avanti numerandi pro pretio, et pensione ducatorum quatordecim de car.is pro dicto anno: quosquidem ducatos quatordecim jep.tis car.is predetti Jonnes et Bellisarius et quilibet ipsorum in solidum promisunt, et q.nt soll.i stip.ne eidem magnifico Emanueli ibidem presenti integre et ad plenum dare solvere et assignare eidem magnifico Emanueli seu dicto Simenoni, et cuilibet ipsorum in solidum hoc modo videlicet:

| me:tem jpsorum in introytiis et aliam me.te in exitu secundum consuetudinem huius civitatis neapoli in pace et non obstante quacumque ex.ne preventionem seu compensationem et liquida insta nel in insta cui preventionem, et compensationem, et cuius altr.i ex.ni et linquide p.ti Joannes et Bellisarius et quilibet jpsorum cum in.to R.nt ipsorum ben.o patientie ne preste et versancie predictus magnificus Emanuel promisit durante dicto tempore dictos conductores observantes promissa à sublocatione predicta non ammovere aliquo pretio jncantu meliova.one sine aug.to vellet pro usu proprio im.o jpsum manuteneri et defendere super sublocatione predicta abe.mibus hominibus ovemque litem in.x formam sublocationis ... sibi facte per magnificum Pirrum Joannem de Fullis procuratorem magnificis Joannes Caselle per manus mei predicti notaj cui relatio habeat et cum omnibus illis pactis conditionibus ac honoribus et oneribus ac si, et pront jpse habeat ut super cumpot.e sublocandi dictam domum quibus vis personis à contento t.u jpsius Emanuelis, et non al.r quiasic: Pro quibus omnibus obser.dis p.te partes et quelibet jpsarum partinus pectat, et pertinet sponte oblig.nt se jpsas et quamlibet jpsorum insolidum acea.r heredibus successores et bona omnia una pars alc.r presentibus sub pena et ad penam untia.r auri 2ta me.te cum pot.e cap.di g.e per.arli r.unt et in.nt Presentibus jndice: Pompeo de Angelo de Neapoli ad g.ttus, notaio Aniello Rosanova, nobile Fabritio Vulcano de Neapoli et nobile Lelio de la Pagliara romano pictore vicino la carità.

ASN, N. 5, S. 369 (Cesare Rosanova), protocollo 4, ff. 170v-171r (μνεία στο Ιωάννου, 2001, σελ. 40)

8 Αυγούστου

Συμβόλαιο δανεισμού 40 δουκάτων τού Ιωάννη Σανκταμαύρα από τον Θεόδωρο Μελισσηνό, με εγγυητή τον ανιψιό του πρώτου, Βελισσάριο Κορένσιο

Debitum pro magnifico Theodaro Melessino

Die octavo mensis Augusti Xe indictionis neapoli 1582 extra carceres magne curie ad miratie constitutus in nostri presentia md Joannes de Santa Maura grecus L. et sive patrem ut dixit sponte const.it se debitorem penes nd. Theodarum Melessinum similmte grecum presentem in ducatis quatráginta de carp.is argentij et sunt videlicet: ducati triginta tres cum dim.o ex eius ad quos tenens ture publici instrumentum manu mei predicti notaij et reliqui recepti de contantis ab eo et finalis computi fati inter eos usque in presentem diem ex.ni quos ducatos quatráginta de p.tis car.s predictus magnificus Joannes promissit et q.it soll. stip.nem ditto magnifico Theodaro presentem integre et dare solvere dicto magnifico Theodaro rel et eis | heredis et succesoris aut legitimo procuratorem infra menses viginti a presenti die in avante numerandes uz: quolibet mense infine ducatos duos ex eius in pace et non obstante quacumque ex.one preventionem seu qpensationem et liquida iupta nel in instas cum provent.niet q pensat.ni et cuius alteri ex nicco cum liqui dep.tus ndus Joannes cum sunt.o R.it et ad mayorem cautelam et securitate detti ndi Theodari p.tus m.cus Joannes dedit et posuit penes dictum nd. Joannem infine instorem et promissionem et pl.em pagatorem inbili.um cum eo obligatum ndum Belisarium Coreensem similiter grecum L. et sine patrem ut dixit eius nepotem ibidem presentes et suo prop.o nomine et insolidum procuratorem solvere predictos ducatos quatráginta iure.noli pagis p.tis R.ius et prestep.tus fide instor antecipe presenti ... de fidem instroribus ep.le dini adniani nono juri autenticorum ad L. de primo et principali convenbo eius pellenbo legius unde q veru: ff. Como datis legus de duobus et pluribus reis insolidum obligatis cum pacto pro si de feceravit à solutione p.ta per tres pagas continuas cep.tis p ... possit liquidari pro ducatis quindecim in partem debiz p.ti quiasic cum pacto pro solutio restitutio et satisfatio | presentis ducatis nec ante nec post satisfactionem p.tam in toto vel in parte probeni possit p. restes in cuo cumque ... dignitate sistentes nec per alquem alim probanto? modum simplicem sive mixtum mihi per cassantionem presenti in ... scripturam publicam ie partitam bancorum quia sic et in casu contatoris elegerunt curiam mei predictis notarij in qua possivit citati ei habeans proilitatis pr. quiasic. Pro quibus omnibus obsen.m predicti nli Joannes et Belisarius fide instor et quilibet ipsorum sponte obligavit [...] presentibus indice Pompeo de Angelo de neapoli, nb Petro Morales, nb Carolo Ciarlione carcererio, nb. Scipione Cagnone de neapoli et nb. Emanuele Theologiti greco.

Indemnitas pro nb Belisario Coreense

Eodem die ibidem constitutus in nostri presentia sup.tus Joannes Santamaura grecus sponte pro se extrahere et sernare indemnem et inbsum sup.tum ndum Belisarium Coreensem tam de solute predictorumj ducatorum quatráginta [...] sibi fide instorum [...] expressis | intercem promistorum [...] patiendis et faciendis et avendo ... pa ad eos Belisarij reg.nem in pacem nec dictos ducatos ... infra mensis viginti a presentis dep.ti quolibet mensis in fine ducatos duos ex eis integrem solverem predicto nb Belisario volens [...] legitimo pro eum ed adhoc [...] brevi manu possit solvans p.to nb Theodaro melissimo et exigere et liberare p.tos iude instorie [...]

ASN, N. 5, S. 212 (Aniello Rosanova), protocollo 14, ff. 526r-527v (μνεία στο Filangieri, 1891, σελ. 141)

1586

1 Φεβρουαρίου και 19 Μαΐου

Ο Βελισσάριος Κορένσιος, εκ μέρους του Ιωάννη Σανκταμαύρα, αποδίδει στη χήρα του Θεόδωρου Μελισσηνού, Αναστασία Διαμαντή, το ποσό του δανείου του 1582. Μεταξύ των μαρτύρων υπογράφει ο ζωγράφος Gioanni Antonio Ardito

Die primo mensis Februarij xij Indictionis neapoli 1586 constituta in nostri presentia magnifica Anastasia Diamante greca vidua relicta quondam ndi Theodari Mellessini greci ac ereditrix ut dixit pro eius detibus et juribus dotilibus sibi delutis her.tis dicti quondam m.ci Theodari eius viri jure romano vivens ut dixit agente pro se sponte coram nobis presenti al.r, et amb.r recepit, et habuit à no.li Bellisario Coriggi similiter greco sibi dante de sua propria pecunia ut dixit ducatos quinque de car.is argenti coram nobis inter.es numeratos, et consistentes in moneta argenti ad complimentum ducatorum vigintiquinque er quo reliquas ducatos viginta p.ta nda Anastasia sponte coram nobis confessa fuit se ipsam requisse, et habuisse à dicto Bellisario de contantis du plaribus nicibus ex.ni : et sunt in parte ducatorum quatraviginti per eam tamque fide ipsorem? Joannis Santa Maura greci eidem nde Anastasia nomine qua uz: delvitorum vigore publici instrumenti de super apparentis et ex inde feri rogati peri anussea in curia et ... Anelli Rosanova de neapoli pro causa in contenta cuius vigore fuerunt expedite tre exequotori ales contradictus Bellisarius ex exequen conta ipsum Bellisarium propria p.ta nda Anastasia ... se ipsam bene con testam de dictis ducatos viginti quinque tu ... à dicto Bellisario sponte p.te q die coram nobis nc. vi dolo et on.e m.ri mia dictum Bellisarium ibidem presentem havere de dictis ducatis vigintiquinque tum finalem quietationem per aquilianam stipulatione ms precedentes cassas dictum instrumentum, et l.ras exeq.les quo adsolutione p.ta tum firmi veranentibus pro restanti quinte iu ... quo ad solutione p.tam ut u factam nullam sortiant esse e tum quiasic et promisit et q.nit p.ta nda Anastasia soll.i stirp.ne eidem Bellisario presenti quietationem et coscaltionem p.tas modo promisso factas acondam: p.ta semper et enim futuro tempore havere, et tendere ratus acralaque actandere nec non p.ta nda Anastasia sponte coram nobis contenta extreti, et contenta ... exequitio ad eius instiam facta vigore dictarum drar.g exeq.lium et depositata in posse dn Baronis Beratricci de Tiano stante presenti quietatione liber et et restituat eidem Bellisario eitrq pre indictum de ster.p, et denono [...] presentibus indice Pompeo de Angelo de Neapoli, cap. Petro Lanza greco, nd Emanuele Theologico greco, et Ioannes antonio Cardito de neapoli.

|| Die xvuij mensis Maij xuyx indictionis neapoli 1586 constituta in nostri presentia in.ta mag.ca Anastasia Diamante greca vidua relicta inst. Ti quondam Theodari Melessini ut infra agens pro se sponte coram nobis p.ntial.r e manual.r recepit, et habuit ad inst. to Bellisario Corregi sibi dante de sua propria pecunia ut dixit ducatos quinque de car.is argenti coram nobis int. eos numeratos ad ccomplimentum ducatorum quindecime xq.o reliquos ducatos decem confessa fuit recepise et habuisse de contantis vigore duarum apocarum coram nobis visar.q exhibitar.q lectar.q arecognitar.q, et caceratar.q ex.o.mi et Jntex resta, et ad complementum inst.tor.q ducatorum quatraquinta ex quo reliquos recepit, et fecit instam quietatem: de quibus ducatis quatraviginta per eam ut recetis, et habuitis, et per jpsorum Bellisarium solutis sponte p.to die coram nobis non ni dolo et omnium via dictum Bellisarium presente quietant faciens decis de finalem quietationem per a.qliarà stipulatio en precedentem sta ux Nec non p.ta m.a Anastasia nomine quos cessit eidem Bellisari presenti omnia cique jura sibi nomine quos compredentia contra dictum Joannem Sancta Maura eius p.lem vigore dicti jnstrumentum p.ti notaj Anelli Rosanova, et l.rar.q exequitorialium pon.es dictum Bellisarium Jn locorum suum, et constit.us cum procur.em jn rex.p.ia stand.s ex causa presenti quietationis, et cessionis liceat eidem Bellisario pro dictos ducatos quatraquinta sibi ut q. cessos, et r.tus potere percepire consequi racolligere, et havere à dicto Joannem, et suis heredibus, et successoribus et pro Jpsum consequit.ne siopuserie jn jnd. quocum comparere et cassis dictis instr.o et lu.is exq.libus jpsius quas utiquientare maque et omnia alia facere spont jpsa m.ca Anastasia ante factam presente cessione et quetatione in facere poterat et valebat ac posset et valerets ipsam non feccespet et jn super p.ta m.ca Anastasia nomine quus contenta extis et contenta pro exequitio ad oi.us jnstiam facta contram dictus Bellisarium, et depositata penes justum Baronem Beratrucci stante presente quietatione et cessione liberet ac restitunt et

consigna et eidem Bellisario quiasic et pro jnde p.ta m.a Anastasia nomine quat.i sponte oblig.te ec ad penam ut intra. Presentibus indice Jacobo Lanno de Neapoli ad regius, no.li Stefano Saccatora faberlignario, no.li Joanne Antonio Ardito, et Mauro Petruzzo de Sassano provintie principatus citra studente sotto curia dello monte |
ASN, N. 5, S. 369 (Cesare Rosanova), protocollo 8, ff. 55r-56r (μνεία στο Ioannou, 2001, σελ. 42)